Муниципальное учреждение дополнительного образования «Школа искусств № 1»

184538, Мурманская область, г. Оленегорск-8, ул. Сыромятникова, д. 13а

 89021300211, E-mail: dshiolen8@yandex.ru

П Р И К А З

26.03.2018 №  9-а

О СОЗДАНИИ  КОМИССИИ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ

УСЛОВИЙ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ ШКОЛЫ ИСКУССТВ № 1

И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.11.1995 №

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», во исполнение

Постановления Правительства Мурманской области от 01.04.2016 № 136-ПП/З «О

паспортизации объектов и услуг социальной инфраструктуры Мурманской области,

работе с электронным реестром объектов и услуг социальной инфраструктуры

Мурманской области и картой доступности объектов, утвержденными приказом

Министерства социального развития от 14.02.2018 № 59

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:  И.А. Московникова, директор

Члены комиссии:   Л.Г. Щур, заместитель директора по внеклассной работе

                                 И.М. Кобзева, заместитель директора  по  учебной  работе

                                 Г.В.Дорофеева, начальник хозяйственного отдела

                                 Л.А. Медведева, председатель ГО МОО ВОИ  г. Оленегорска.

2. Утвердить  план-график  проведения  обследования и  паспортизации  Школы

искусств № 1.

3. Комиссии:

3.1. провести обследование Школы искусств № 1 на предмет доступности объекта  и

услуг для инвалидов  и других МГН   до 25.05.2018 года;

3.2. разработать Паспорт доступности объекта и услуг для инвалидов и других МГН  до

20.08.2018 года;

3.3. разработать План мероприятий по поэтапному повышению уровня доступности для

инвалидов объекта и  предоставляемых услуг («дорожную  карту» объекта)  до

23.08.2018 года.

2. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

И.А. Московникова

mailto:dshiolen8@yandex.ru

		2021-08-28T13:58:59+0400
	Московникова Ирина Анатольевна